## Bruchnal

*Bruchnal, 31 grudnia 1514*

*Jan, Andrzej i Mikołaj z Felsztyna Herburtowie uposażają kościół parafialny w Bruchnalu.*

**Or.:** Nieznany.

**Kop.:** AALw KK 19: *Protocollum actorum consistorii Leopoliensis sub officialatu R. D. Ioannis Skarbek episcopi Marrochensis, suffraganei et custodis Leopoliensis ecclesiae metropolitanae, a die 4 II anno 1695 ad 7 V 1698, k. 406v-408v. Wpis 18 października 1696 r. Tytuł: Ingrossatio fundationis ecclesiae Bruchnalensis. Jest to kopia z akt Feliksa Ligęzy z Bobrka, abpa lwow. (wpis 30 września 1556 r.), potwierdzona woskową pieczęcią Alberta Perlickiego, prep., wikariusza gen. i oficjała lwow. (był nim w l. 1583-1614).*

[k. 407] In nomine Domini amen. Nos Joannes, Andreas et Nicolaus de Fulsztyn<sup>1</sup> Herbolto<sup>2</sup> significamus tenore praesentium, quibus expedit universis et futuris praesentium notitiam habituris, quomodo animadverten(tes) universa huius mundi opera caduca fore et transitoria nulliusque existere firmitatis, nisi piis actionibus fuerint adornata. Igitur zelo devotionis accensi, volen(s) diem extremum piis praevenire operibus ac salutem animarum suarum et parentum suorum, praesentium et futurorum, salubri(us) consulere, ecclesiam parochialem in Bruchnal<sup>3</sup>, bonis perpetuis haereditariis suis in honorem, decus et gloriam Deo Omnipotenti et Beatissimae semperque Virgini Mariae<sup>a</sup> Assumptae, necnon tituli s.(anctae) Barbarae Virginis et Martyris et Omnium Sanctorum Sanctarumque erigi et fundavi denuo, ite[k. 407v]rum per reverendissimum in Christo patrem dominum et dominum Bernardum Wilczek<sup>4</sup> Dei gratia archiepiscopum Leopoliensis decrevimus erigendam et fundandam disposuimus. Cuiusquidem ecclesiae rectori aut rectoribus post hoc in sempiternum ac perpetuis temporibus, ratione dotis et pro dote, dictae ecclesiae damus aream plebano cum vicario et ministro, ubi pronunc ecclesia est. Item damus agrum<sup>b</sup> integrum laneum iacentem inter agros, prohibito parte ex una, et Stanislai Sikora<sup>5</sup> partibus ex altera, ita late et longe, sicut aliorum cmethonum lanei ibidem in se habent(es). Item damus etiam tres piscinas dicto domino plebano et futuris, unam sub curia plebani prope ecclesiam, secundam circa Piaseczno<sup>6</sup>, tertiam post Hnoino<sup>7</sup>. Item locum habilem ad faciendam piscinam quartam superi(us) piscinae, quae sub curia plebanali habet(ur), etiam damus usque ad summitatem cuti alias wierzchowiny<sup>8</sup>. Item damus decimam omnis grani post araturas tantum nostras praediorum nostrorum in Bruchnal, Przyłbuże<sup>9</sup>, Podłubie<sup>10</sup> et in Berdechow<sup>11</sup> post aratrum tantum nostrum. Item de piscina Hnoyno de quamlibet demissione dicto plebano et

futuris tenebimur duas marcas dare et solvere. Item in Bruchnal de piscinis eiusdem demissionis etiam alias duas marcas. Item in molendino nostro quolibet, sine metreta omnia frumenta dicto domino plebano et futuris molere damus. <sup>c</sup>Item pratum circa Korablow<sup>12</sup> I a s s e k damus <sup>d</sup>messalia de agris, in quibus sedent catholici homines, vel ubicunque prius residebant catholici, et modo resident Rutheni, omnes tenebunt(ur) et debebunt praefata messalia saepe dicto plebano et futuris dare et solvere, videlicet unum truncum siliginis et alterum avenae de quolibet laneo. Item mensalia quilibet ipsorum per tres grossos ad festum Paschae. Item damus et donamus aggeralia alias g r o b e l l e, sive teloneum pecuniarium, prout soli in regalibus literis et munimentis habemque praenominato plebano ecclesiae suae et futuris, a quolibet curra imposito per unum grossum et similiter cum vacuo curru per duos denarios. Item de sale etiam largimur a quolibet curru per duodecem tolpas [k. 408] pro domo et curia domino plebano et futuris. Ex officio et respectu huiusmodi modernis plebanis et futuris donationum debet et tenebit(ur), ipse et sui successores vicarium cum ministro servare, et quolibet die sabbativo missam de Assumptione Virginis Mariae cantare, ratione cuius liberam prehensionem in nostra piscina Bruchnal domino plebano et futuris, trahena alias w ł o k i e m et hamo damus et admittimus. Quae omnia et singula praedicta dicto plebano et futuris attribuimus, adiungimus, donamus et perpetuo incorporamus, per praedictam ecclesiam in Bruchnal, rectorem vel rectores ipsius, pro tempore omnia et singula. Superius descripta per nos grate, donata et annexa, tennen(da), regen(da) et habenda ac quiete in evum possidenda et ecclesiae immunitati asscribenda, obligan(da). Asscribimusque et obligamus, in praedictis omnibus et singulis, nobis et nostris successoribus, nihil iuris et domini reservantes, sed nos et nostros successores addandum, solven(dum), tennen(dum) praedicta omnia et singula sub censuris ecclesiasticis obligan(dum), decernen(dum), ipsam ecclesiam in Bruchnal omnibus privilegiis, iuribus, immunitatibus, atque libertatibus omnibus, quibus aliis ecclesiis in dioecesi et districtu Leopoliensi gaudere solitae sunt, atque frui, debere gaudere, uti laetari, prout modo gaudent, atque stant(es) perpetue et in evum. De iure vero patronatus seu collationis, ita volumus prout disposuimus, tantum dominus Joannes Herbolt sui que legitimi successores erit potentem ius praesentandi, sed non nos Andreas cum Nicolao dicti Herboltowie, nec nostri successores ius patronatus ad dictam ecclesiam in Bruchnal dare et praesentare. Harum quibus sigillum nostrum est appensum testimonio literarum. Actum et datum in Bruchnal dominica post nativitatem Christi proxima eiusdem millesimo quingentesimo decimo quarto, praesentibus honorabilibus, nobilibus et providis Thoma in Jaworow plebano<sup>13</sup>, Stanislawo plebano in Rodatycze<sup>14</sup>, Joanne Kosn de Laski<sup>15</sup>, Stanislawo Dziedusko de Lesniowice<sup>16</sup>, Joanne Gołda advocato de Sklo<sup>17</sup>, Stanislawo Sikora et Jachno cum Matthia Prasol<sup>18</sup> [k. 408v] oppidanis de Bruchnal et aliis fidedignis circa praemissa existentibus.